
Usnesení 7/2023  
 

1 
 

U S N E S E N Í č. 7/2023 
ze zasedání zastupitelstva města Chřibská 

konaného dne 6. prosince 2023 
v obřadní síni městského úřadu 

 
Usnesení č. 7/ 1 - 25 
Zastupitelstvo města schválilo:   
1. program zasedání konaného 6. prosince 2023 včetně doplněných bodů  
2. navrženou zapisovatelku zápisu ze ZM, a to Bc. Marii Drncovou 
3. navržené ověřovatele zápisu ze zasedání ZM ze dne 6. prosince 2023, a to pana Miloše Lukačoviče a 

paní Yvetu Slánkovou 
4. zápis ze zasedání ZM č. 6/2023 ze dne 18. října 2023 
5. žádost paní Růženy Vágnerové, bytem Krásné Pole čp. 5, o prominutí nájmu na pronájem části 

pozemku p.p.č. 32 – viz nájemní smlouva č. 112, a to pro rok 2023. 
6. smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. SML-00188-2023-956 s Lesy ČR a 

stáním pozemkovým úřadem – viz smlouva. 
7. jednotné ceny pro všechny žadatele o zřízení věcného břemena na pozemcích města Chřibská, a to  

80,- Kč m2 pro všechny nové smlouvy s tím, že nejnižší sazba za zřízení věcného břemene je 1000,- 
Kč. 

8. slevový program na ukládání a likvidaci objemného odpadu ve sběrném dvoře Chřibská – viz 
tabulková příloha, ve výši 30 % pro občany, kteří se prokážou zaplacením týdenní známky za svoz 
komunálního odpadu ve Chřibské a 10 % pro občany, kteří se prokážou zaplacením 14denní známky 
za svoz komunálního odpadu ve Chřibské, popřípadě občany, kteří se prokážou nájemní smlouvou 
uzavřenou s majitelem nemovitosti ve Chřibské. 

9. předložený návrh na zakoupení zdravotní techniky do ordinace MUDr. Pečeného, konkrétně tlakový 
Holter TM-2450 a také automatický externí defibrilátor, který by byl umístěn v budově úřadu, nebo 
v budově restaurace Radnice, oba dohromady za maximální cenu 100.000,- Kč. 

10. plán inventur majetku města Chřibská na rok 2023, včetně složení inventarizační komise 
s předsedkyní Yvetou Slánkovou: 
Základní škola –  Mirena Švejdová 
Mateřská škola – Mirena Švejdová 
Školní jídelna –  Mirena Švejdová 
Lékař, IC, kavárna – Bc. Martina Navrátilová 
Požární zbrojnice –  Ing. Michal Škarvada 
Restaurace Radnice – Věra Musilová 
Les, hřiště, cesty, fara – Ing. Mgr. Vít Friml 
S tím, že : 
Fyzické inventury proběhnou 31. 12. 2023. 
Dokladové inventury proběhnou ve všech jednotkách do konce ledna 2024. 
Zpracování inventurních soupisů bude ukončeno dne 31. 1. 2024.  
Inventarizační zpráva musí být zpracována do 31. 1. 2024. 
Inventarizační rozdíly musí být proúčtovány k datu účetní závěrky k 31. 12. 2023. 

11. vyřazení majetku města Chřibská, které bylo již odepsáno – viz soupis majetku. 
12. rozpočet města Chřibská na rok 2024 – viz příloha. 
13. střednědobý výhled rozpočtu města Chřibská na období 2025 – 2028 – viz příloha. 
14. rozpočet ZŠ a MŠ Tadeáše Haenkeho ve Chřibské na rok 2024 – viz příloha. 
15. střednědobý výhled rozpočtu města Chřibská na období 2025 – 2028 – viz příloha. 
16. vyhlášení konkurzu na ředitele ZŠ a MŠ Tadeáše Haenkeho ve Chřibské. 
17. žádost FK Chřibská – spolek o poskytnutí příspěvku ve výši 65.000,- Kč na činnost pro rok 2024. 
18. žádost Spolku seniorů ze Chřibské, o příspěvek na provoz v roce 2024 ve výši 30000,- Kč. 



Usnesení 7/2023  
 

2 
 

19. nové směrnice bytového hospodářství ohledně pořízení a platnosti zařizovacích předmětů – viz 
směrnice. 

20. přidělení bytu v čp. 7 ve Chřibskéve Chřibské paní Emě Hájkové a manželům Sukdolákovým  
21. přidělení bytu v čp. 324 ve Chřibské. 
22. symbolický nájem ve výši 1,- Kč/měsíčně pro pekárnu Náš Chléb, ohledně provozovny v čp. 7 ve 

Chřibské, z důvodu investic a modernizace v objektu, a to pro rok 2024. 
23. záměr pořízení elektronických úředních desek do Chřibské, Horní Chřibské a Dolní Chřibské. 
24. schválilo záměr pořízení dobíjecí stanice na elektrokola a uzamykatelného stojanu na kola. 
25. Sponzorskou smlouvu ohledně daru ve výši 13.5000,- Kč pro ZŠ a MŠ Tadeáše Haenkeho ve Chřibské 

 
Usnesení č. 7/ 26 - 28 
Zastupitelstvo města bere na vědomí:  
 
26. žádost manželů Veroniky a Martina Prokešových, Klášterní 465/12, 470 01 Česká Lípa, o prodej 

pozemku p.p.č. 262 v k.ú. Krásné Pole u Chřibské. 
27. rozpočtové opatření č. 5/2023 – viz příloha. 
28. žádost manželů Michaely a Michala Měřičkových, trvale bytem Chřibská 293, 407 44 Chřibská o 

pronájem pozemku p.p.č. 346 o výměře 646 m2, části pozemku p.p.č. 352 o výměře 134 m2 a části 
pozemku p.p.č. 401 o výměře cca 1000 m2. 

 
Usnesení č. 7/ 29 
Zastupitelstvo města revokuje:  
 
29. bod. č. 3 usnesení 2/2020 o schválení ceny za věcná břemena. 

 
 
 
 
Ing. Jan Machač        Jaromír Nepovím               
starosta města                                                                                             místostarosta města 
                   


